nimirum si hoc habeat in preuslegium facit quod in simili di-
cit rex. in l. bene a zenone. C. de quatrien prescrip. in f. qui ei
dicit rex. Pro toto terrarum oibe die noctuq; laborant cur
non habent dignam sua prerogatiuam fortuna alibi rex. de
imperatore dicit hec verba noctes enim ducit insomnes ut
subiecti sub omni quiete consistant per omnes namq; eurossi-
tatem subtilem inquisitionem discurrent illa agere queren-
tes que utilitate in subiectis introducendo omni eos onere li-
berent ita rex. in auerter. vt iudicet sine quoq; suffragio fint
in p[ri]m. et nota quod subiungit ibi rex. quod liberat subditos
Omni dampno extrisecus illato citra publicum censu[rum] quasi
talem censum vult capere pro labouribus suis. Et dicit impe-
rator: in auerter. vt diuine iussiones in p[ri]m. ideo namq; volun-
tarior[um] labores appetimus ut subiectis quietem preparemus
et idem dicit papa in. c. l. de resti. spolia. in vi. merito ergo p-
pter tot labores secundario forte dabū[nt] tributa facit lex. secū-
dum naturam de regu. iuris. Nam qui sentit tot in comoda de-
bet sentire et comoda facit ad idem. l. manifestissimi. S. pe[ter] ul
in f. C. de furtis. cap. i. et. cap. de his de ecclesiis edificandis
vel reparandis sic ergo cum princeps communiter pro omnibus
vigilat si ab omnib[us] aliquid habeat rationi p[re]stanci eē videt
Et propterea vicitur prestari tributum priore r[ati]onate cō-
munez ut imperator possit resistere hosti. et per hoc cōsulere
suo populi s. l. nemo carcerem in. f. de exactiorib[us] tribu. II. x.
veru[rum] est tamen q[ui] magis presumuntur data in bonorem q[ui] in
premium sicut dicit glo. in decimis que sunt tributa egentiu[rum]
in c. decime. xvi. q. i. in verbo premisi per illuz rex. C[on]tra q[ui] dixi animatum dixi fretus auctoritate bar. in l. placet. C. de sa-
cro sanctis eccl[esiis]. sed potest esse ad differentia superindicti q[ui] non in
ponit nisi ex causa rationali et manifesta vel caritatiu[rum] subisti-
diū de q[ui] p[ro] rex. t[er]tii abbas l. si. nota. in. c. cū apostol[us] l[et] f. p[ro]b[abil]e
mus de censib[us]. C[on]tra autem dixi sine ratione p[ro]pone siue reru[rum]
dici q[ui] vniformiter ad utru[m]q[ue] imponit. l. f. ff. de censib[us]. l. l. C.
de ano. xxi. xii. x. C[on]tra nota q[ui] vicitur tributū a distributione
quia ex eo militibus contribuiur. l. aget. f. l. de Arboru signifi.
C[on]tra ad huc q[ui] infra aliquando faciā mētionez de fisco aliquid
de re pblica et ipatoce nevidet equiuocare p[ro]supposito q[ui] fisc[us]

imperatoꝝ et res publica vniuersalio sunt synonima. I. dicitur pa-
blica. §. si. ff. de nōo significatiōe glo. in. l. nō est abigōdūz. ff.
de bonoꝝ posse. Et ppter ea pcuratoꝝ fisci et pcuratoꝝ rei pu-
blice id est in. l. ii. L. de modo mulieray facit. l. fi. L. de offi-
cesso. et hoc quādo accipimus rem publicaz pro vniuersali
alias ptra sciēdū. ff. delegatiōibꝫ et ff. de iure fisci. l. nō intelligit
§. si in locis. Et ppter ea i oibꝫ aliaſ quas hodie nō amuoꝝ res
publicas vocabulo abutimur n̄a in proprieſtate res publice.
vt est tēt. et ibi glo. clara in. l. cū qui de verbo significa . ff. et
glo. in. §. rursus insti. de actio idē voluit glo. in. aucten. de tri-
enio et semisse in p̄in colla. iii. et facit quod voluit ayo. in ſu-
ma. L. ad legem iulyam p̄ ceu. q̄ crīmē pecculatus q̄b cōmī-
citur per ſurripiens̄ pecuniam publicam vel. p̄aminantem
inimicendo ferrum vel aliud non habet locuz n̄iſi in re publi-
ca vniuersali vt est romana. Nam in aliqua particulat̄ re pa-
blica cōmīcitur furtū et ita etiam tener io. de anania in rub-
ea. extra. de furtis nec aliq̄ res publica habet fiscum. ppter loſi
quendo n̄iſi res publica romana que est vniuersalio vt dixi ſu-
pra in diſtinzione tribuni. Id est in materia dicit bar. ultra ali-
qua ex proximis dictis q̄ res publica et fiscus ſe habērēt ge-
nus et species. Nam fiscus eſt species quo p̄ ſuppoſito actu p̄
ſupponitur et genꝫ quod eſt res publica et nō ecōtra. Nā potest
eſt res publica licet impopale que nō haberet fiscis ut particu-
laria res publica. Et nota q̄ fiscus dicit camera imperia-
lis cui applicatur quicquid ad comoduz pecuniaruz imperii
pertinet que vero ad iurisdictionem et bonoꝝ pertinent noa
in nole fisci ſeo rei publice adicātur. Et ſic in effectu id est
fiscus q̄ res publica. Pta probat in. l. ſed et celsus in p̄in. ff.
de p̄rabenda emptio. zin. l. ii. §. hoc iterdictio ne quid in loco
publico. Item q̄ idem ſit imperator et res publica patet per
illaz legez regiaz qua rei publice potestas ad imperatorē fuſt
translata. l. i. ff. de conſtitu. pauci. l. digna vot. L. de legibus
§. q̄ principi insti. de iu. natu. genciuſ et ciuili fiscus autē et im-
perator an ſint idem clare patet non enim eſt aliud fiscus n̄iſi
bura ſuperioris cui imperii pecunie applicātur vt voluit.
bal. in rubrica. L. de p̄mīlegio fisci per iura de quibꝫ ibi per
euz. Et hec ſufficient p̄ euidentiibꝫ Hunc eadē descendo ad
exatiationem articuli an xp̄us ſi fuſſet veruz q̄ cōtra eum de
naganone tribuni dicebant ſudei potuſſet moſte puniri et ob-
micerendo multa fauola que binc ſinde adduci poſſent ſubſtan-

cialia tangendo videtur q̄ non. Et primo sic. t̄p̄s scdm iudeo. **P**rimi arg.
os solū negari tributum cesari consulebat modo sic ex consi-
lione nō tenetur. l. cōsilii. ff. de regu. iuris in. f. tua tñ ibi ma-
gis cōsilii q̄ mandatum est. et ob id nō est obligatorū insti-
mandati. Ergo ratione talis cōsilii xp̄us non erat puniendus
p̄r dicto iura quib⁹ facit nam alias cōsulendo est licitum illib⁹
q̄ ag. id non esset vt in materia electionis dicit panor. in. c.
bone circa mediū vltimē colump. de elec. adde q̄ licet accus
eligiendi non possit per capitulū cōteari extraneis solum vno
discrepante nec sufficit in hoc maior pars ut habet in. c. scrip-
tum ibi cōi cōsenſu. Et ibidem notat cōpostulan⁹ de electione
et habetur in. c. in causis eo ti. tamē secus est in cōicando ex-
traneis q̄rum ad cōsilium ita abbas in dicto. c. scriptum in. l.
colump. facit p̄ hoc tex. in. c. obeuntib⁹. l. xiii. d. Et istis clare
patet q̄ licet negatio tributi fonte esset slicita cōsilium negan-
di non debet esse. **S**cđo p̄o eadā parte arguo sic. A cōiter
accidentibus valet argumentū ut habeatur per glo. et doc. in. l. **S**cdm argu-
neq; natales. L. de p̄ba. et in. l. siue possidetis eo ti. imo plus. **V**alet arg. a
voluit panor. per glo. ibi in. si. in. c. si. de elect. et est tex. in. c. i. g. cōst. acciden-
tiale. non residet quod istud est versi etiā i malo p̄sumendo sed t̄bus.
nos vidim⁹ cotidie q̄ semp subdicti resistunt maioribus vo-
lentibus imponere tributū et nō puntūtūt aīaduersione mor-
tali ergo t̄c. **L**ertio sic nos possum⁹ res fisci nobis prescri-
bendo aquirere ut habet in. l. in omnibus. ff. de diversis et t̄s. **L**ertiū arg.
poralibus p̄scriptionibus habet in. l. offis. L. de prescriptione
triginta annop. Si ergo res incorporatas ipsi⁹ fisci nō pos-
sumus aquirere longe magis deberemus posse de incorpora-
tis et acquirendis bonis ipm defraudare quod argumentū
p̄batur per. l. debitorē. ff. que in fraudem creditop. vbi licet
debitor non possit fraudare creditorez in acquisitis potest tñ
in acquirendis ad idem facit: l. p̄tem eo ti. et quod dicimus de
seruo nam licet nō possit in acquisitis dño generare preiudi-
ciū. l. penul. ff. depositi. ibi quis seruus i deponendo tuuz. ius
deterius facere non potuisset et in. l. q̄tum agio. ff. de iure iurā
ibi ipsi autēz defferentes conditionē eoz quibus subjecti sunt
non faciunt deteriorē ad idē. l. seruus. L. de pactis. Tamen
in acquirendis bene potest dño generare preiudiciū ut habet
in. l. si. vbi hec differencia etiam p̄batur in aliis personis. L. d
acquireda possessione et in. l. cū p̄ponas. L. de heredibus in-
stituendis facit tex. in. l. sed si vni⁹. f. i. ff. de insuritis et quod
d. 4.